[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	20.05.2022
	  №
	229

                       г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации района от 30 октября 2020 г.         № 519 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы»

С целью уточнения ранее принятого постановления

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 30 октября 2020 г. № 519 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе V «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Основное мероприятие 1.3

«Формирование, ведение, обязательное опубликование перечня имущества района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства. Передача муниципального имущества в аренду в соответствии с действующим законодательством».

Цель основного мероприятия 1.3 - обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства необходимым для осуществления предпринимательской деятельности имуществом.

В рамках реализация основного мероприятия 1.3 предусматривается  формирование, ведение, обязательное опубликование перечня имущества района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства,  утвержденного распоряжением Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района от 14.05.2009 № 417-р (с изменениями), а также ежегодное его дополнение новыми объектами.».

1.2. В разделе V «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Основное мероприятие 1.7

«Организация и проведение районных конкурсов для малого и среднего предпринимательства, в том числе конкурсов профессионального мастерства».

Реализация основного мероприятия 1.7 предусматривает проведение районных конкурсов, в том числе конкурсов профессионального мастерства  для малого и среднего предпринимательства, а также с участием физических лиц,   применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», направленных на содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».
1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. В Приложении 4 к муниципальной программе «Методика расчета значений показателей (индикаторов) муниципальной программы» строку 2 изложить в следующей редакции:
«

	2.
	МСПи - количество субъектов, получивших имуще​ственную поддержку (единиц)

	МСПи = КИА+

КАПИ

	КИА

	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших имуще​ственную поддержку на 31 декабря отчетного года (единиц)
	данные Единого реестра субъектов малого и среднего предпринима-тельства-получателей поддержки (https://rmsp-pp.nalog.ru/);

Распоряжение

Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципаль-ного района

о заключении договора аренды

	КАПИ

	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших имущество в аренду, включенное в перечень имущества района, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-тельства

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель администрации района

                                                А.В. Казунин

Приложение 1

к постановлению администрации

Грязовецкого муниципального района

от 20.05.2022 № 229
«Приложение 3
к муниципальной программе
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица
измерения
	Значение показателей (индикаторов)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Оказание
финансовой, имущественной и информационной поддержки
субъектам малого и среднего
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку
	единиц
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших имущественную поддержку
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	число субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. человек населения
	единиц на 10 тыс. человек населения
	211
	241
	267
	320
	328
	335
	340

	доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	%
	19,5
	24,2
	24,3
	24,5
	25,0
	26,0
	27,0

	налоговые поступления по специальным налоговым режимам в бюджет района от субъектов малого и среднего предпринимательства (УСН, патент, ЕСХН)
	млн руб.
	37,37
	35,06
	41,4
	44,2
	45,9
	47,3
	48,0

	Количество проведенных ярмарок
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество проведенных ярмарочных дней в период ярмарок
	дней
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».